

Metalwo A/S

Birkemosevej 6, 8361 Hasselager

CVR-nr. 12 93 46 02

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2018.

Ole Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Metalwo A/S Birkemosevej 6 8361 Hasselager
	Telefon: 86 28 13 66 Telefax: 86 28 45 70 Hjemmeside: www.metalwo.dk
	CVR-nr.: 12 93 46 02 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Berg, Formand Grete Berg Nikolaj Salling Berg Leif Schou Erik Preben Mejer
Direktion	Nikolaj Salling Berg, CEO Leif Schou, COO
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Advokatforbindelse	Gorissen Federspiel, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Metalwo er specialiseret i udvikling, produktion og montage af betjeningspaneler, frontpaneler og totalløsninger med afsæt i kundens forretning. Metalwo er en moderne underleverandør, der tilbyder design, konstruktion samt produktion indenfor tyndpladebearbejdning, foliebearbejdning, overfladebehandling og montage af komponenter. Størstedelen af produkterne fremstilles på egen fabrik i Danmark, mens at vi ligeledes benytter os af samarbejdspartnere i Asien.

Vi støber efter at være den førende underleverandør af kundespecifikke betjeningspaneler i Skandinavien. Vores filosofi er, at værdien skabes gennem langsigtede samarbejder, dybdegående kendskab til kundens udfordringer, løsningsorienterede medarbejdere samt stor viden inden for brug af moderne teknologier og materialer på udviklingsområdet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.587 t.kr. mod 16.052 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.158 t.kr. mod 1.128 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	17.587.488	16.052.306
1 Personaleomkostninger	-13.424.629	-13.386.558
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.123.467	-963.732
Resultat før finansielle poster	3.039.392	1.702.016
Andre finansielle indtægter	21.399	11.590
2 Øvrige finansielle omkostninger	-280.972	-261.530
Resultat før skat	2.779.819	1.452.076
Skat af årets resultat	-621.906	-324.534
Årets resultat	2.157.913	1.127.542
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.157.913	627.542
Disponeret i alt	2.157.913	1.127.542

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.103.319	2.496.373
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.042.882</u>	<u>1.336.179</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.146.201</u>	<u>3.832.552</u>
	Deposita	<u>68.000</u>	<u>68.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.000</u>	<u>68.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.214.201</u>	<u>3.900.552</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.400.960	1.393.202
	Varer under fremstilling	1.110.698	773.580
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.924.097</u>	<u>3.132.715</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>5.435.755</u>	<u>5.299.497</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.846.245	4.377.499
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.012	342.500
	Periodeafgrænsningsposter	<u>106.177</u>	<u>47.555</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.967.434</u>	<u>4.767.554</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.543.505</u>	<u>2.825.153</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.946.694</u>	<u>12.892.204</u>
	Aktiver i alt	<u>19.160.895</u>	<u>16.792.756</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.668.000	1.668.000
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
5	Overført resultat	8.487.282	7.329.369
	Egenkapital i alt	<u>11.155.282</u>	<u>9.497.369</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	100.000	172.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>100.000</u>	<u>172.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.413.697	1.314.244
	Selskabsskat	293.111	102.952
	Anden gæld	6.198.805	5.705.491
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.905.613	7.122.687
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.905.613</u>	<u>7.122.687</u>
	Passiver i alt	<u>19.160.895</u>	<u>16.792.756</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.348.589	12.289.103
Pensioner	795.827	785.538
Andre omkostninger til social sikring	258.213	308.717
Personalemkostninger i øvrigt	22.000	3.200
	<u>13.424.629</u>	<u>13.386.558</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	280.972	261.530
	<u>280.972</u>	<u>261.530</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2017	18.524.233	18.438.723
Tilgang i årets løb	378.606	85.510
Kostpris 30. september 2018	<u>18.902.839</u>	<u>18.524.233</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-16.027.860	-15.283.846
Årets af-/nedskrivninger	-771.660	-744.014
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>-16.799.520</u>	<u>-16.027.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>2.103.319</u>	<u>2.496.373</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2017	4.726.761	3.550.719
Tilgang i årets løb	<u>1.058.514</u>	<u>1.176.042</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>5.785.275</u>	<u>4.726.761</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-3.390.582	-3.170.862
Årets af-/nedskrivninger	<u>-351.811</u>	<u>-219.720</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>-3.742.393</u>	<u>-3.390.582</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>2.042.882</u>	<u>1.336.179</u>

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober				
2017	1.668.000	500.000	7.329.369	9.497.369
Udbytte for regnskabsåret	0	-500.000	0	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.157.913</u>	<u>2.157.913</u>
Egenkapital 30. september				
2018	<u>1.668.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>8.487.282</u>	<u>11.155.282</u>

Virksomhedskapitalen består af aktier af DKK 1.000 eller multipa heraf. Af aktiekapitalen er DKK 1.000.000 A-aktier og DKK 668.000 B-aktier, hvor B-aktierne har forlodsudbytteret.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Løsøre pantebrev t.kr. 3.000 med pant i tekniske anlæg og driftsmidler, bogført værdi t.kr. 4.146, er deponeret til sikkerhed for lån til pengeinsitut.

Debitorer t.kr. 4.846 er stillet til sikkerhed for fakturabelåning t.kr. 3.913.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelighedsperiode frem til år 2020, årlig leje t.kr. 1.160.

Lejeaftale vedrørende maskinleje har en uopsigelighedsperiode frem til år 2021, årlig leje t.kr. 102.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Berg Holding A/S, CVR-nr. 30520793 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den beløbsmæssige hæftelse i sambeskatning er udgør 622 t.kr.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
